Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№233/552, а также в целях организованного проведения итогового сочинения

(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в Порядок проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Нижегородской области (далее – Порядок),

утвержденный приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 14.11.2023 № 316-01-63-2988/23, дополнив пункт 15.1 Порядка абзацем

следующего содержания «- участников ИС(И) с ОВЗ, участников ИС(И) – детей-

инвалидов и инвалидов, а также лиц, обучающихся по состоянию здоровья на

дому в образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных, в

которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и

оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении.».

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову.

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 О внесении изменений в Порядок проведения

итогового сочинения (изложения) на

территории Нижегородской области

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23